
UCHWAŁA NR 14 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z dnia 20 lutego 2003 r. 

w sprawie projektu ustawy o rencie socjalnej 

  

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-
Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz.U. Nr 100, poz.1080 ze zm.) uchwala się co 

następuje: 

§ 1 

Komisja Trójstronna pozytywnie ocenia projektowaną ustawę o rencie socjalnej przenoszącej z ustawy o 
pomocy społecznej świadczenia w postaci renty socjalnej. 

§ 2 

Nowe zasady przyznawania i wypłaty renty socjalnej będą zapewniać: 

a)Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub inny organ emerytalny zajmować się będzie ustalaniem prawa do 
świadczenia oraz jego wypłatą, 

b)ustalenie wysokości renty socjalnej na poziomie netto nie niższym niż obecnie, 

c)zachowanie prawa do renty socjalnej na zasadach określonych w projekcie dla osób, które dotychczas 
pobierały rentę socjalną na podstawie ustawy o pomocy społecznej i legitymują się ważnym orzeczeniem o 
stopniu niepełnosprawności, orzeczeniem lekarza orzecznika oraz orzeczeniem komisji lekarskiej do spraw 
inwalidztwa i zatrudnienia, wydanym przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy i uprawniającym do renty 
socjalnej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, 

d)przyjęcie zasad zawieszania prawa do renty socjalnej oraz kwoty powodującej zawieszenia prawa do renty 
socjalnej zgodnie z projektem ustawy, 

e)przyjęcie zasady, że renta socjalna przyznawana jest na stałe bądź na określony czas w zależności od treści 
orzeczenia, 

f)zachowanie prawa do 50% renty socjalnej na zasadach określonych w projekcie dla osób tymczasowo 
aresztowanych lub odbywających karę pozbawienia wolności, które przed tymczasowym aresztowaniem lub 
odbywaniem kary pozbawienia wolności samotnie prowadziły gospodarstwo domowe. 

 


